ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, 1-б, с кадастровым номером 36:10:3000003:207
Воронежская область,

Калачеевский район,

п. Пригородный
                                                                                               от 17 сентября 2018 г.
Место проведения: кабинет 1 администрации Пригородного сельского поселения, расположенный по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, д.22.

Время проведения: 10 часов 00 минут.

Организатор: Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденная распоряжением администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 10.08.2016 г. № 44.
Сроки проведения публичных слушаний в соответствии с оповещением: 03.09.2018-17.09.2018
Формы оповещения о проведении публичных слушаний: Вестник муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения от 03.09.2018 № 27, официальный сайт администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области http://www.admprigkalach.ru, информационные стенд возле здания администрации.

Предложения и замечания принимались от заинтересованных лиц:

- с 03.09.2018 до 10.00. ч. 17.09.2018 г. в письменной форме в администрации Пригородного сельского поселения,

- с 10.00 ч. 17.09.2018 г. в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

Территория проведения публичных слушаний: п. Пригородный (в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку по адресу: Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонаввтов, 1-б, земельных участков, находящихся в границах территориальной зоны П1/1/7).
Присутствовали на слушаниях:
Члены комиссии -  7 чел.

Участники публичных слушаний - 3 чел.
Инициатор публичных слушаний – ООО «БАВАРИЯ-Агро».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Повестка дня:

1.  Избрание председателя публичных слушаний.
2.  Избрание секретаря публичных слушаний.

3. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, 1-б, с кадастровым номером 36:10:3000003:207, для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ: 3 человека

                             «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

По первому вопросу слушали члена комиссии Сиволапова Н.И., который предложил избрать председателем публичных слушаний заместителя главы администрации Пригородного сельского поселения (председателя комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области) Камышанову Г.Н.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» -3, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Камышанову Г.Н.

По второму вопросу слушали члена комиссии Довбнюк Е.В., которая предложила избрать секретарём публичных слушаний ведущего специалиста администрации Пригородного сельского поселения (секретаря комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области) Попову О.Ф.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: избрать секретарём публичных слушаний Попову О.Ф.

По третьему вопросу слушали:
1) Камышанову Галину Николаевну, которая сообщила, что публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также Правилами землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденными решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 28.12.2011 г. №84 (в редакции  от 27.10.2016 г. №52) (далее – Правила землепользования и застройки). Согласно Правил землепользования и застройки, земельный участок с кадастровым номером 36:10:3000003:207, расположенный по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, 1-б, находится в территориальной зоне П1- зона размещения промышленных, сельскохозяйственных предприятий и коммунально-складских объектов. На указанном земельном участке находится склад для хранения сельскохозяйственной продукции, принадлежащий на праве собственности ООО «БАВАРИЯ-Агро». Площадь земельного участка - 1800 кв.м., площадь объекта капитального строительства – 1328,6 кв.м. Установление условно разрешенного вида разрешенного использования земельного участка «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции» соответствует назначению объекта недвижимости и не требует его конструктивных преобразований. В связи с изложенным, заявитель ходатайствует о предоставлении ему разрешения на изменение вида разрешенного использования «Для использования производственных зданий и сооружений» на условно разрешенный вид использования земельного участка «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции».
Доложила, что с момента публикации сообщения о проведении публичных слушаний замечаний и предложений по данному вопросу в администрацию Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области не поступало.

2) Матяшеву И.В. – представителю заявителя, собственника земельного участка по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, 1-б, которая пояснила следующее:

В расположенном на данном земельном участке здании осуществляется хранение сельскохозяйственной продукции. Участок граничит с территорией АО «КРИСТАЛЛ», других правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, нет.  Поскольку земельный участок расположен в зоне П1, граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой проводятся публичные слушания, нет.
Вопросов, замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: согласовать разрешение на условно разрешенный вид разрешенного использования «Для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции» земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, 1-б, с кадастровым номером 36:10:3000003:207, в связи с размещеиием на земельном участке нежилого здания – склада для хранения сельскохозяйственной продукции.

Предложить главе Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области принять нормативно - правовой акт о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, 1-б «Для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции».
Председатель публичный слушаний  ___________________   Г.Н. Камышанова
Секретарь публичных слушаний     ____________________    О.Ф. Попова

PAGE
1